ubscripsi. 
Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 

bvae  subscripsi. 

Datuui  Viterbii  per  uianuni  Guidonis  Sanetae  Ro- 
lanse  Ecclesiee  diaconi  cardinalis  et  cancellarii, 
jxto   Idus  Februarii,  indictione  xi,  Incarnationis 

louainicce  anno  1 149,  pontitieatusverodornui  Euge- 
ii  llt  papae  auno  iv. 

I  CCXL. 

[cnriro  Moraviensi  episcopo,  de  reditu  populi  ad 
obedienliam  gratutaluv.  q 

(Anno  1149,  Mart.  1.) 

BOCZEK.,  Cod.  diplom.  Morav.,  1,243.] 

Eugbnius  episcopus,  servus  servorurn  Dei,  vene- 
ibili  Heinrico,  Moraviensi  episcopo,  saluteui  et  apo- 
tolicam  benedictionem. 

Cum  de  statu  fraternitatis  tuae  sollicitudinem  ge- 
jremus...  nuntiuru  tuumrceepimus.qui  temolestia 

^rporis  a  Deo  visitalum,  et  populum,  qui  sea  tua 

ubjectionesubtraxerat,  adobedientiam  tuamredi- 
;se  uuntiavit.  Nos  vero  pro  salute  tua  Dominum 

eprecantes  in  his  quffl  prospere  tibi  succedunt  fra- 
•riutati  tu.e  paternocongaudemusatfectu.Perprae- 
intia  ltaque  scriptadilectioni  tuae  mandamus,  qua- 
nus  populo  tibi  commisso  praeesse  ita  studeas  et 

•oties-e,  ut  cum  ipso  gaudia  aeterna,  Domino  au-  q 
liante,  percipere  merearis.  Praeterea  statnm  tuum, 
lem  semper  prosperum  esse  optamus,  litteris  tuis 
)bis  frequenter  notitices. 
Datum  Viterbii,  Kalendas  Martii. 

CCCXLI. 

i  Heinricurn  Moraviensem  episcopum.  — Ut  Wta- 
Ustaw,  ducem  Polonice,  ab  excommunicatione 
ibsolvat. 

(Anno  1149,  Mart.  3.) 

[Ibid.,  245.] 

Sogenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
ili  fratri  Heinrico  Moraviensi  episcopo,  salutem 
ipostolicam  benedictionem. 
Jicut  ad  vestram  credimus  notitiam  pervenisse, 

iux  Poloniae,  collectaSaracenorum  multitudine,  ̂  
dnostris  temporibusiuamlitumetirihiimanumest, 
am  Christianorum invasrt,  et  multa  lualainnu- 
:aetiam  et  exsecrabilia  in  ea  temerario  ausu  com- 
it.l  udefraternosterL.  bonae  memoriaeGueznen- 

icclesiiearchiepiscopus.  zeiojustitiae  succensus, 
imcxcommunicationis  viuculoinnodavit.  Vunc 

Mn,quoniamipsearchiepiscopusviam  universae 
lis  ingressus  est,  et  ipse  dux  per  uuutios  suos 
bisabsolvi  [tostulat,  et  satisfactionempromitlit, 
apostohca  vobis  scripta  mandamus,  quatenus 
m  duce  ante  praesentiam  vestram  evocato,  con- 

0)  Leg.  }fnrtii.  Jaffe* 

1'ATROL.    CLXXX. 

gruolocoeum  conveniatis,  et  siinpraesentia  vestra 
propria  manu  juramentum  praestiterit,  quod  de